

תלמוד המביא לידי מעשה

🌸 וכבר היה רבי טרפון זקנים מסובין בעליית בית נתזה בלוד, נשאלה שאלה זו בפניהם: תלמוד גדול או מעשה גדול? - נענה רבי טרפון ואמר: מעשה גדול.

נענה רבי עקיבא ואמר: תלמוד גדול. - נענו כולם ואמרו: תלמוד גדול, שהתלמוד מביא לידי מעשה.

בבלי, קידושין מ, ע"ב

🌸 דע כי האדם נפעל כפי פעולותיו. ולבו וכל מחשבותיו תמיד אחר מעשיו שהוא עושה בהם, אם טוב ואם רע, ואפילו רשע גמור בלבבו וכל יצר מחשבות לבו רק רע כל היום ... ובכוח מעשיו ימית היצר הרע, כי אחרי הפעולות נמשכים הלבבות. ספר החינוך, מצוה טז

🌸 שראוי להיות חלק התלמוד גדול מחלק המעשה, וחביב לפני הקדוש ברוך הוא יותר, מפני כי בחלק הלימוד יש פריה ורביה הרבה, שהאדם מוליד כמה וכמה חידושי תורה בלימודו, והכל נחשב לתורת אמת, וכל זה אינו אלא בחלק התלמוד, אבל בחלק המעשה אין רשאין לחדש מצווה חדשה כלל.

חכם יוסף חיים, בן איש חיל, דרוש א' לשבת כלה, שיח ישראל, ירושלים, תשמ"ב, עמ' נא

🌸 רבי טרפון נתן לרבי עקיבא שישה ככרי כסף. אמר לו: לך קנה לנו נחלה אחת, וכו'.

לקח אותם, וחילק אותם לסופרים ולמשנים, ולא לו המעיינים בתורה.

לאחר ימים נפגש עמו. אמר לו: קנית לנו אותה נחלה, שאמרת לך? אמר לו: הן. אמר לו: יש בך מראה אותה לי? אמר לו: הן.

לקחו והראה לו סופרים, ומשנים, ואת אלו המעיינים בתורה. ...

וכתבו המפרשים שוודאי רבי טרפון היה נדיב ונוח לו במצוות הצדקה, אלא שהיה תורתו אומנותו, ולא היה לו פנאי לתת צדקה. תרגום, חכם משה מימון, המילואים למשה, דרושים, דפוס יעקב חדאד, ג'רבה, תרצ"ב, עמ' רטז

🌸 כאשר היו רבים ר' הנינא ור' חייא - אמר לו רבי הנינא לרבי חייא: וכי עימי אתה רב? חס ושלום, אם תשתכח תורה מישראל אחזיר אותה בפלפולי.

אמר לו רבי חייא לרבי הנינא: עימי אתה רב?! שעשיתי שלא תשתכח תורה מישראל.

מה אני עושה - אני הולך וזורע פשתן, ושזור ממנו רשתות, וצד צבאים, ומאכיל מבשרם ליתומים, ועושה מגילות, וכותב חמישה חומשים, ואני הולך לעיר ומלמד לחמישה תינוקות חומשים, ומלמד משנה לשישה תינוקות שישה סדרים. ואני אומר להם: עד שאחזור ואבוא לכאן, תלמדו מקרא זה לזה, ולמדו משנה זה לזה, ועל ידי כך עושה אני לתורה שלא תישכח מישראל.

תרגום, בבלי, בבא מציעא פה, ע"ב

🌸 ומה מאוד יש להצטער בראותנו כמה מבחירי בחורי ישראל המבלים כל זמנם רק בפלפולים של הבל, מבלי להבחין אם יכוננו דבריהם על פי ההלכה והסברה הישרה, וחבל מאד על כישרונותיהם המזהירים, שהיה אפשר לנצלם לידעת וליבון הלכות ובעיות אקטואליות, ותחת זאת משקיעים את כל מרצם בפלפולי סרק, המקנים חדוות נפש בת חלוף, ועליהם יאות להמליץ, עוזבים חיי עולם ועוסקים בחיי שעה,

...שהחריפות מטה לב האדם ושובה אותו ביופי החידוש...

שתכלית הלימוד ועיקרו הוא בכדי להעלות השמועה לפי ההלכה, להלכה ולמעשה. וכמו שכתבו חז"ל: תלמוד גדול שהתלמוד מביא לידי מעשה.

חכם עובדיה יוסף, יביע אומר, חלק א, אורח חיים, דברי פתיחה, תורה והוראה, ירושלים, תשל"ד, עמ' 18-20

🌸 מילים מילים מילים, הרבה הרבה הרבה,

אבל לא בעניין, לא בעניין שלנו.

אינתי עומרי, מילים, לחן וביצוע: מיכה שטרית